yield to and obey the said Sir William and his aforesaids in all and each
of the above-mentioned matters, both principal and related ; and be equally

obedient to them in their execution as they ought to be to us whose person
he represents, under the pains of disobedience and rebellion. Moreover, we
declare, by the tenor of our present charter to all Christian kings, princes
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intendent ad effectuni praedictum similiter et eodeni modosituti nostrum spéciale

warrantum ad luinc ctrcctum haberent assistent fortisficient et cisdeni suppetias

ferant Declaranuis insuper per praesentis cartae nostrae tenorem omnibus
christianis regibus printii)ibus et stutibus (|uod si ali<|uis vel alicpii (jui in jjosterum de

dictis coloniis vel de earnni alicjua sit in dicta provincia Novae Scotiae vel aliciui alii

8ub eorum licentia vel inandato (luovis tempore futuro piraticam exercentes per

mare vel terram bona alicujus abstulerint vel ali(|UO(l injustum vel indebitum

hostiliter contra aliquos nostros nostrorumve haeredum et successorum aut aliorum

regum principuin nubernatorum aut statuum in foedere nobiscum existentium

subditos quod tali injuria sic oblata aut justa querela desuper mota per aliquem

regem principem gubernatorem statum vel eoruin sul)ditos praedictos nos nostri

haeredes et successores publicas proclamationes fieri curabimus in aliciua jjîirte dicti

regni nostri Scotiae ad hune effectum magis commoda ut dictus pirata vel piratae

qui taies rapinas committent stato tempore per praefatas proclamationes limitando

plenarie restituent quaecunque bona sic ablata et pro dictis injuriis omnimodo
satisfaciant ita ut dicti principes aliique sic conquaerentes satisfactos se esse

reputent et quod si talia facinora committent bona ablata non restituent aut restitui

faciant infra limitatum tempus quod tune in posterum sub nostra protectione et

tutela minime erunt et quod licitum erit omnibus principibus aliisque praedictis

delinquentes eos hostiliter prosequi et invadere Et licet neminem nobilem aut

generosum de patria hac sine licentia nostra decedere statutum sit nihilominus
volunms ([uod praesens hoc diploma suflîciens erit licentia et warrantum omnibus qui

se huic itineri committent qui laesaemajestatis non sunt rei \^el aliquo alio speciali

mandato inhibiti atque etiam per praesentis cartae nostrae tenorem declaramus
volumusque quod nemo patria hac decedere permittatur versus dictam Novani
Scotiam nullo tempore nisi ii qui juramentum supremitatis nostrae primum
susceperint ad quem efFectum nos per praesentes dicto Domino Wdlelmo suisque

praedictis vel eorum conservatori vel deputatis idem hoc juramentum omnibus
personis versus illas terras in ea colonia sese conferentibus requirere et cxhibere

plenariam potestatem et authoritatem damus et concedimus Praeterea nos cum
avisamento et consensu praedicto pro nobis et' successoribus nostris declaramus
decernimus et ordinamus quod omnes nostri subditi qui ad dictam Novam Scotiam
proficiscentur aut earn incolent eorumque omnes liberi et posteritas qui [quos] ibi

nasci contigerit aliique omnes ibidem périclitantes habebunt et possidebunt omnes
libertates immunitates et privilégia liberorum et naturaliuin subditoram regni

nostri Scotiae aut aliorum nostrorum domiuiorum sicuti ibidem nati fuissent

Insuper nos pro nobis et successoribus nostris damus et concedimus dicto Domino
Willelmo Alexander suisque praedictis liberam potestatem stabiliendi et cudere
causandi monetani pro commercio liberiori inhabitantium dictae provincia cujusvis
metalli (|Uo modo et (|ua forma voluerint et eisdem praescribent Atque etiam si

quae f|uaestiones aut dubia super intorpretatione <aut constructione alicujus clausulae
in hac presenti carta nostra contentae occurrent ea omnia sumentur et inter-

pretabuntur in amplissima forma et in favorem dicti Domini Willelmi suorum-
que praedictorum Praeterea nos ex nostra cei ta scientia proprio motu authoritate
regali et potestate regia fecimus univimus annexavimus ereximus creavimus et
inoorporavimuH tenoreriue praesentis cartae nostrae facimus unimus annexanuis
erigimus creamus et iiicorporamus totam et integram praedictam provinciam et
terras Novae Scotiae cum omniijus earundem limitibus et maribus ' ac mineralibus
auri et argenti plund)i cupri chalibus staimi aeris ferri aliisque quibuscunque
fodinis margaritis lapidibus praeciosis lapicidinis silvis virgultus mossis marresiis
lacubus aquis piscationibus tam in a(|uis dulcibus (juam saisis tam regalium piscium
quam aliorum civitatibus liberis portubus libcris burgis urbibus baroniae burgis
maris portubus anchoragiis machinis molendinis otliciis et jurisdictiouibus omni-
busque aliis generaliter et particulariter supra ment ionatis in unum integrum et
liberum dominium et baroniam per praedictum nomen Novae Scotiae omni tempore

' In Kcg. Mag. Sigilli tnariis.

[bourinot] builders OF NOVA SCOTIA 117

and states, that if, hereafter, any one, or any, from the said colonies, in

the province of New Scotland aforesaid, or any other persons under their

license and command, exercising piracy ; at any future time, by land or by
sea, shall carry away the goods of any person, or in a hostile manner do
any injustice or wrong to any of our subjects, or those of our heirs or suc-